
 
 
 
 
 

Høringsinnspill til saksnummer 22/16742 temaplan samferdsel og mobilitet 
 
Innledning: 
Asker Næringsforening ønsker å gi et overordnet innspill til kommunens Temaplan for samferdsel og 
mobilitet. Vårt fokus ligger på forbedring av kollektivtransport og parkeringsløsninger, med mål om å 
effektivisere samferdsel og mobilitet mellom kommunens nordlige og sørlige deler. Dette er kritisk for 
både innbyggernes velferd og næringslivets effektivitet. Asker kommune skal utvikles med flere 
lokalsentre og tettsteder. Gode transportalternativer mellom lokalsentre og tettstedene er nødvendig.  
 
Det må også legges til rette for tilreisende til kommunen. Dette inkluderer tilreisende til kommunens 
bedrifter og reiselivsdestinasjoner. Primært vil besøk til de sørlige destinasjonene i kommunen 
gjennomføres med bil. For å sikre godt besøk må det finnes gode parkeringsmuligheter. Asker skal 
være en god vertskapskommune for innbyggere og næringslivet. Det legges vekt på utvikling av 
kortreiste arbeidsplasser og kortreiste servicetilbud. For innbyggere og ansatte må infrastrukturen 
tilrettelegges slik at det familien, barn og unge, finner gode løsninger i sitt nærmiljø slik at aktiviteten 
kan være kortreist.  
 
Helhetlig samferdselsplan: 
En integrert og helhetlig samferdselsplan er essensiell. Denne planen må omfavne diverse 
transportalternativer som tog, buss, båt, bil, sykkel og gange, med et særlig fokus på å forbedre 
tilbudet i mindre betjente områder i Asker syd. Alt kan ikke gjennomføres på en gang, men en 
langsiktig plan og en tydelig formidling av hva som skal etableres er viktig. 
 
Kollektivknutepunkter: 
Vi anbefaler sterkt etableringen av effektive kollektivknutepunkter i Sætre og Asker sentrum. Disse 
knutepunktene bør tilby sammenkoblede kollektivløsninger og tilstrekkelige parkeringsmuligheter for 
en sømløs overgang mellom bil, buss, tog og båt. Utviklingen av Asker stasjon som et 
nøkkelknutepunkt for togtrafikk er sentralt. Som hovedstad i kommunen bør dette senteret utvikles 
slik at det blir knutepunkt for all kollektivtrafikk i kommunen. Direkte reise fra Asker syd til Asker 
sentrum må prioriteres. Dette er en forutsetning for å integrere hele Asker til en felles kommune.  
 
Trafikkutfordringer og miljøvennlige løsninger: 
Asker, som en pendlerkommune, står overfor betydelige trafikkutfordringer. Vi oppfordrer til tiltak for 
å øke veikapasiteten og adressere spesifikke flaskehalser, som f.eks. lyskrysset i Heggedal. Det er 
viktig å opprettholde et kontinuerlig fokus på fremføring av E18 til Drengsrud og utvikling av E134 
med ny Oslofjordforbindelse og ny tunnel mellom Dagslett og Viker. Utviklingen av E134 er viktig for 
utviklingen av Asker med nye arbeidsplasser langs denne viktig aksen. Ny tunnel mellom Viker – 
Dagslett vil avlaste andre overbelastede fylkesveier i kommunen.  
 
Asker kommune har investert mye i miljøvennlige transportløsninger. Det er viktig å fortsette 
utbygging av et omfattende nettverk av sykkel- og gangveier for å fremme en sunnere og mer 
miljøvennlig livsstil. Kommunens aktive deltakelse i initiativer som "Sykle til jobben" vil være 
verdifullt. Asker deltar på nåværende tidspunkt ikke i Sykle til Jobben kampanjen som gjennomføres 
av Bedriftsidretten i Norge. Asker kommune som sykkelkommune oppfordres til å delta aktivt i denne 
kampanjen. Ved økt bruk av sykkel er det viktig å sikre gode parkeringsløsninger for sykler. På grunn 



av tyverifaren trenger vi sikre sykkelhoteller ved overgang til kollektivtrafikk. Vi vil understreker 
behovet for forbedring av trafikksikkerheten for myke trafikanter, spesielt under vinterforhold. 
 
Teknologiske løsninger og parkering: 
Videre anbefaler vi en sterk satsing på miljøvennlige transportmidler og infrastruktur, samt 
implementering av KI-baserte trafikkstyringssystemer og selvkjørende busser. Vi foreslår at 
kommunen utnytter teknologiske nyvinninger som selvkjørende kjøretøy og smarte trafikksystemer. 
Videre bør det investeres i utvidede parkeringsmuligheter, dynamiske parkeringssystemer og "park 
and ride"-fasiliteter. 
 
Hurtigbåttjenester og infrastruktur: 
Oslofjorden må utnyttes som en transportakse gjennom tilrettelegging for hurtigbåtbruk. Integrering 
av hurtigbåttjenester, inkludert elektriske ferjer og hurtigbåter, med eksisterende kollektivtransport er 
et viktig skritt for å utnytte Oslofjorden som i dag ligger åpen uten trafikkutfordringer. Dette krever 
etablering av nødvendig infrastruktur og engasjement med lokalsamfunnet. Det er viktig at disse 
løsningene etableres med gode parkeringsmuligheter for de reisende. I tillegg må det tilrettelegges 
med gode og korresponderende kollektivløsninger (fra båt til buss). 
 
Finansiering og kollektivtrafikk: 
Vi er oppmerksomme på utfordringene knyttet til finansieringen av transport- og 
infrastrukturprosjekter. I denne sammenheng oppfordrer vi Asker kommune til å utvise initiativ og 
finne midlertidige løsninger, som å subsidiere mindre busser på prioriterte ruter, inntil 
fylkeskommunen overtar ansvaret for kollektivtrafikken når passasjergrunnlaget er godt etablert. 
 
Inkludering og sikkerhet: 
Inkludering av lokalbefolkningen og næringslivet i planleggingsprosessen er avgjørende og vil bidra til 
bedre forståelse for samferdsel og mobilitet.  
 
Konklusjon: 
Temaplan Samferdsel og mobilitet er en viktig temaplan med mange gode og ambisiøse forslag. Det 
er viktig at tilbudene henger godt sammen. Gjennomføringen av strategiene vil bidra til et mer 
bærekraftig og effektivt kollektivtilbud i Asker kommune. Vi ser frem til et produktivt samarbeid med 
statlige, regionale og lokale myndigheter, samt involvering av lokalsamfunnet, for å sikre suksessfulle 
løsninger som forbedrer livskvaliteten for alle innbyggere i kommunen 


